



平成17年3月期 第3四半期財務・業績の概況（個別）

平成17年2月10日

上場会社名 **ユアサ・フナシヨク株式会社**

（コード番号：8006 東証二部）

（URL <http://www.y-f.co.jp/company.html>）

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 上田 弘

問合せ先責任者 役職名 常務取締役管理本部長 氏名 尾藤 昌之 TEL (047) 433-1212

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無

最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有

・固定資産の減損に係る会計基準

固定資産の減損に係る会計基準（「固定資産の減損に係る会計基準の設定に関する意見書」（企業会計審議会 平成14年8月9日））及び「固定資産の減損に係る会計基準の適用方針」（企業会計基準適用指針第6号 平成15年10月31日）が平成16年3月31日に終了する事業年度に係る財務諸表から適用できることになったことに伴い、当中間会計期間から同会計基準及び同適用指針を適用しております。これにより税引前四半期純利益が679百万円減少しております。

2. 平成17年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成16年4月1日～平成16年12月31日）

（1）経営成績の進捗状況

（百万円未満切り捨て）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年3月期第3四半期	82,529	0.9	1,307	6.1	1,422	5.5	431	42.5
16年3月期第3四半期	83,273	-	1,392	-	1,504	-	751	-
（参考）16年3月期	108,366	1.6	1,965	36.8	2,084	28.3	912	59.6

	1株当たり四半期（当期）純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益
	円 銭	円 銭
17年3月期第3四半期	9.30	-
16年3月期第3四半期	15.74	-
（参考）16年3月期	18.78	-

（2）財政状態の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年3月期第3四半期	45,916	19,678	42.9	423.82
16年3月期第3四半期	46,794	18,841	40.3	399.89
（参考）16年3月期	44,071	19,350	43.9	416.17

【参考】平成17年3月期の業績予想（平成16年4月1日～平成17年3月31日）

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益	1株当たり年間予想配当金		
				中間	期末	
通 期	百万円	百万円	百万円	円 銭	円 銭	円 銭
	107,000	1,950	700	-	6.00	6.00

（参考）1株当たり当期予想純利益（通期）15円08銭

当第3四半期の業績は天候要因等により食品（酒類を含む）において予定どおりの売上が確保できなかったことなどにより、平成16年11月9日の中間決算発表時に公表いたしました通期の業績を修正いたしました。

なお、予想配当金（期末6円）の変更はありません。

上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

添付資料

1. 四半期個別（要約）貸借対照表

期 別 科 目	当第3四半期末 平成16年12月31日現在		前会計年度末 平成16年3月31日現在		前第3四半期末 平成15年12月31日現在	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
資 産 の 部	百万円	%	百万円	%	百万円	%
流 動 資 産	21,264	46.3	19,025	43.2	22,356	47.8
現金及び預金	2,889		2,773		2,812	
受取手形	1,278		959		2,130	
売掛金	12,583		10,852		12,612	
有価証券	42		6		-	
たな卸資産	2,158		2,061		2,544	
未収入金	2,080		2,126		2,406	
繰延税金資産	53		117		318	
その他の流動資産	278		215		235	
貸倒引当金	101		88		703	
固 定 資 産	24,651	53.7	25,046	56.8	24,438	52.2
有 形 固 定 資 産	15,767	34.3	16,389	37.2	16,468	35.2
建物及び構築物	5,031		5,117		5,201	
機械装置及び運搬具	762		672		670	
土地	9,598		10,379		10,366	
その他の有形固定資産	375		219		230	
無 形 固 定 資 産	159	0.4	160	0.3	159	0.3
ソフトウェア	25		25		23	
その他無形固定資産	134		135		135	
投 資 そ の 他 の 資 産	8,724	19.0	8,496	19.3	7,810	16.7
投資有価証券	5,551		5,058		4,511	
差入保証金	2,242		2,312		2,306	
繰延税金資産	-		-		12	
その他の投資等	1,226		2,027		1,381	
貸倒引当金	296		902		401	
資 産 合 計	45,916	100.0	44,071	100.0	46,794	100.0

期 別 科 目	当第3四半期末 平成16年12月31日現在		前会計年度末 平成16年3月31日現在		前第3四半期末 平成15年12月31日現在	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
負 債 の 部	百万円	%	百万円	%	百万円	%
流 動 負 債	23,325	50.8	21,748	49.3	25,378	54.2
支 払 手 形	1,430		1,001		1,454	
買 掛 金	15,155		12,415		15,418	
短 期 借 入 金	3,471		4,695		5,015	
コマーシャル・ペーパー	2,000		2,000		2,000	
未 払 法 人 税 等	101		449		325	
賞 与 引 当 金	25		104		26	
そ の 他 の 流 動 負 債	1,141		1,081		1,138	
固 定 負 債	2,912	6.2	2,972	6.8	2,574	5.5
長 期 借 入 金	1,466		1,544		1,288	
退 職 給 付 引 当 金	917		846		837	
繰 延 税 金 負 債	93		140		-	
そ の 他 固 定 負 債	435		441		449	
負 債 合 計	26,238	57.1	24,721	56.1	27,953	59.7
資 本 の 部						
資 本 金	5,599		5,599		5,599	
資 本 剰 余 金	5,576		5,576		5,576	
利 益 剰 余 金	8,152		8,019		7,858	
その他有価証券評価差額金	843		645		140	
自 己 株 式	493		490		333	
資 本 合 計	19,678	42.9	19,350	43.9	18,841	40.3
負 債 及 び 資 本 合 計	45,916	100.0	44,071	100.0	46,794	100.0

2. 四半期個別（要約）損益計算書

期 別 科 目	当第3四半期		前第3四半期		前会計年度	
	自 平成16年4月1日 至 平成16年12月31日		自 平成15年4月1日 至 平成15年12月31日		自 平成15年4月1日 至 平成16年3月31日	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
売 上 高	82,529	100.0	83,273	100.0	108,366	100.0
売 上 原 価	74,561	90.3	74,915	90.0	97,175	89.7
売 上 総 利 益	7,968	9.7	8,357	10.0	11,190	10.3
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	6,660	8.1	6,965	8.3	9,224	8.5
営 業 利 益	1,307	1.6	1,392	1.7	1,965	1.8
営 業 外 収 益	191	0.2	174	0.2	209	0.2
受 取 利 息 及 び 配 当 金	113		115		130	
そ の 他 の 営 業 外 収 益	78		58		79	
営 業 外 費 用	77	0.1	61	0.1	91	0.1
支 払 利 息	52		54		70	
そ の 他 の 営 業 外 費 用	25		7		20	
経 常 利 益	1,422	1.7	1,504	1.8	2,084	1.9
特 別 利 益	161	0.2	136	0.2	136	0.1
投 資 有 価 証 券 売 却 益	2		136		136	
固 定 資 産 売 却 益	159		-		-	
特 別 損 失	830	1.0	319	0.4	593	0.5
固 定 資 産 処 分 損	36		126		129	
投 資 有 価 証 券 売 却 損	-		-		130	
投 資 有 価 証 券 評 価 損	-		26		50	
役 員 退 職 慰 労 金	6		44		44	
退 職 給 付 費 用	63		63		84	
貸 倒 引 当 金 繰 入 額	44		48		128	
減 損 損 失	679		-		-	
そ の 他 の 特 別 損 失	-		10		26	
税 引 前 四 半 期 (当 期) 純 利 益	753	0.9	1,322	1.6	1,627	1.5
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	440	0.5	617	0.8	742	0.7
法 人 税 等 調 整 額	118	0.1	46	0.1	27	0.0
四 半 期 (当 期) 純 利 益	431	0.5	751	0.9	912	0.8
前 期 繰 越 利 益	1,674		1,542		1,542	
四 半 期 (当 期) 未 処 分 利 益	2,106		2,294		2,455	